

Zmluva o dielo

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl.
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno:
Sídlo:
štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Tel.:
Fax:
E-mail:
www:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT (BIC):
(ďalej len „objednávateľ“)

Obec Žakovce

OcÚ Žakovce č.55, 059 73 Žakovce, okr. Kežmarok
Mgr. Katarína Krullová, starostka obce
00 326 771
2020697393
Neplatca DPH
00421 (0)52/459 27 22
00421 (0)52/459 21 08
obec.zakovce@stonline.sk
www.obeczakovce.sk
VÚB a.s., pobočka Poprad
29421562/0200
SK29 0200 0000 0000 2942 1562
SUBASKBX

Zhotoviteľ :

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Tel.:
Fax:
E-mail:
www:
Zapísaný v:

František Hrušovský - TATRA – VÝKOP

Ladislava Novomeského 338/1, 059 01 Spišská Belá
František Hrušovský
31253261
1020722186
SK1020722186
0905 383 236
00421 (0)52/459 17 47
hrusovsky.frantisek@mail.t-com.sk
-
Obvodný úrad v Kežmarku, odbor živnostenského podnikania, č. živn. Registra: 703-1113, rozh.: OU-KK-OZP-2015/007674-2
Slovenská sporiteľňa, a.s.
0093292793/0900
SK79 0900 0000 0000 9329 2793
GIBASKBX

Čl. 2. Predmet plnenia zmluvy

- 2.1 Názov stavebného diela „Doplnenie odvodnenia na miestnych komunikáciách pri kostole so spätnou úpravou plôch - obec Žakovce“.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých touto zmluvou vykoná pre objednávateľa stavebné dielo podľa priloženého ponukového rozpočtu z verejného obstarávania. Objednávateľ sa zaväzuje zrealizované stavebné dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za skutočne vykonané stavebné práce podľa priloženého ponukového rozpočtu.

- 4.4 Zmluvná cena je stanovená na základe oceneného rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou časťou tejto zmluvy. Jednotkové ceny jednotlivých položiek ponukového rozpočtu sú pevné a nerevidovateľné, tak ako sú uvedené v ponuke uchádzača. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.
- 4.5 Zhotoviteľ súčasne prehlasuje, že:
- z jeho viny nedôjde k úprave zmluvnej ceny, ktorá je z jeho strany nemenná a pevná,
 - vykoná objednávateľom prípadné navyše vyžiadané práce, ktoré si v priebehu realizácie stavebného diela objednávateľ vyžiada ako zmenu oproti rozpočtu, a to po ich špecifikácii a ocenení, po odsúhlasení objednávateľom pred nástupom na ich realizáciu.
- 4.6 K zmene ceny môže dôjsť:
- a) v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
 - b) pri zmene technického riešenia požadovaného objednávateľom,
 - c) pri zmene zákonnej sadzby DPH.
- Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 4.7 Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu zmluvy bude nasledovný:
- každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti ocenenému rozpočtu bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa, stavebného dozora a v prípade potreby aj projektanta. V prípade, že zmena bude podliehať kontrole poskytovateľa príspevku nenávratného finančného príspevku, bude zhotoviteľ práce vykonávať až po ich odsúhlasení poskytovateľom
 - v prípade súhlasu týchto účastníkov so zmenou vypracuje zhotoviteľ dodatok k zmluve
- 4.8 Do ceny stavebného diela sú okrem nákladov uvedených v bode 4.3 tejto ZoD zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné práce (napr. vybudovanie a vypratanie staveniska). V cene stavebného diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie diela.
- 4.9 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávateľom uhradené.
- 4.10 Dodatky k tejto Zmluve musia byť uzavreté v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „zákon“ alebo „ZoVO“).

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok. Zhotoviteľ bude mesačne fakturovať predmet zmluvy na základe skutočne vykonaných prác odsúhlasených zástupcom objednávateľa.
- 5.2 Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané práce min. v troch rovnopisoch (dva rovnopisy pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa). Okrem všeobecných náležitostí podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov, musí faktúra obsahovať v prílohe jednotlivé množstvá zrealizovaných prác a dodávok a ich ceny, t.j. súpis vykonaných prác vychádzajúce z ponukového rozpočtu. Tieto práce musia byť pred vystavením faktúry premerané a odsúhlasené objednávateľom.
- 5.3 Splatnosť faktúry je stanovená na 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.

Čl. 8. Podmienky uskutočnenia prác

- 8.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi celé stavenisko pre realizáciu stavebného diela nezaťažené právami tretích osôb.
- 8.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko písomne – bude spísaný Zápis z odovzdania staveniska.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať celé stavebné dielo na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie a vo vlastnom mene.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku neustále poriadok a čistotu, udržiavať nepretržite v čistote všetky príjazdové komunikácie, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia osôb pri práci, dodržiavať a zabezpečovať požiarnu bezpečnosť a prevenciu, riadne uskladňovať materiály a ich ochranu proti poškodeniu a odcudzeniu, používať a dodržiavať schválené dočasné dopravné značenie počas výstavby a pod..
- 8.5 Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ, ktorý si je ich povinný vytýčiť.
- 8.6 Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 8.7 Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky stavebného dozoru. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky STN a bezpečnostné predpisy, všetky zákony a ich vykonávacie vyhlášky a podmienky stanovené vo vyjadreniach zainteresovaných orgánov štátnej správy, ktoré sú obsiahnuté v dokladovej časti projektu stavby, ako aj v rozhodnutiach v správnom konaní, ktoré mu odovzdal objednávateľ a dotýkajú sa jeho činnosti. Pokiaľ porušením týchto povinností vznikne akákoľvek škoda, znáša všetky vzniknuté náklady do preukázanej výšky zhotoviteľ.
- 8.8 Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom zmluvy v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod..
- 8.9 Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie stavebného diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehoty ukončenia stavebného diela.
- 8.10 Zhotoviteľ je povinný vyzvať stavebného dozora, ak bude určený, na prevzatie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými resp. k prácam, ktoré si v stavebnom denníku vyhradí stavebný dozor objednávateľa. Výzva musí byť doručená najmenej 3 dni vopred formou, ktorá bude dohodnutá pri odovzdaní staveniska.
- 8.11 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť podľa tejto zmluvy riadnym ukončením a odovzdaním stavebného diela objednávateľovi v dohodnutom termíne, o čom bude zmluvnými stranami vyhotovený a podpísaný Zápis z odovzdávacieho a preberacieho konania. Konštrukcie, ktoré budú v priebehu výstavby pri ďalšej činnosti zhotoviteľa zakryté, odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi v priebehu výstavby, a to formou zápisu v stavebnom denníku. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác revíznymi správami, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov a tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby.
- 8.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/ auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní vstup na stavenisko zamestnancom kontrolných orgánov

listov a to originál a minimálne dve kópie. Zhotoviteľ je povinný predkladať stavebnému dozoru denné zápisy najneskôr nasledujúci pracovný deň.

- 10.2 Zmeny a zrušenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy je možné uplatniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomného dodatku, ktorý sa stáva nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a nadobúda platnosť podpisom oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení dodatku na webovej stránke objednávateľa.
- 10.3 Ak nie je v zmluve stanovené inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.
- 10.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dvoch rovnopisoch pre každú zmluvnú stranu. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 10.5 Zmluvné strany tejto ZoD prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali pred jej podpisom, že bola uzatvorená podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripojujú svoje podpisy.
- 10.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení na webovej stránke objednávateľa.
- 10.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je položkový rozpočet z víťaznej ponuky.

V Spišskej Belej, dňa 18.08.2015

V Žakovciach, dňa 18.8.2015

TATRA - VÝKOP
František HRUŠOVSKÝ
Novomeského 1, 089 01 Spišská Belá
ICO: 31263261, IČ DPH: SK1020722106
tel./fax: 052 3591747, mobil: 0905 263 236



za zhotoviteľa
František Hrušovský
majiteľ firmy



za objednávateľa
Mgr. Katarína Krullová
starostka obce

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Doplnenie odvodnenia na miestnych komunikáciách pri kostole so spätnou úpravou plôch - obec Žakovce	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	obec Žakovce
Objednávateľ	Obec Žakovce	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	František Hrušovský - TATRA - VÝKOP, 059 01 Spišská Belá	31253261	
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Hrušovský	18.8.2015	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR									
A	Základné rozp. náklady		B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	14 616,60	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	12 995,55	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		27 612,15	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a popis Zhotoviteľ Dátum a podpis	Pečiatka Pečiatka Pečiatka	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th colspan="3">D Celkové náklady</th> </tr> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22</td> <td>27 612,15</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>20 %</td> <td>0,00 DPH</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td>20 %</td> <td>27 612,15 DPH</td> </tr> <tr> <td>26</td> <td>Cena s DPH (r. 23-25)</td> <td>33 134,58</td> </tr> <tr> <th colspan="3">E Prípochty a odpočty</th> </tr> <tr> <td>27</td> <td>Dodávky objednávateľa</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Klízáva doložka</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>29</td> <td>Zvýhodnenie + -</td> <td>0,00</td> </tr> </table>	D Celkové náklady			23	Súčet 7, 12, 19-22	27 612,15	24	20 %	0,00 DPH	25	20 %	27 612,15 DPH	26	Cena s DPH (r. 23-25)	33 134,58	E Prípochty a odpočty			27	Dodávky objednávateľa	0,00	28	Klízáva doložka	0,00	29	Zvýhodnenie + -	0,00
D Celkové náklady																													
23	Súčet 7, 12, 19-22	27 612,15																											
24	20 %	0,00 DPH																											
25	20 %	27 612,15 DPH																											
26	Cena s DPH (r. 23-25)	33 134,58																											
E Prípochty a odpočty																													
27	Dodávky objednávateľa	0,00																											
28	Klízáva doložka	0,00																											
29	Zvýhodnenie + -	0,00																											

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Doplnenie odvodnenia na miestnych komunikáciách pri kostole so spätnou úpravou plôch - obec Žakovce

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Žakovce

Zhotoviteľ: František Hrušovský - TATRA - VÝKOP, 059 01 Spišská Belá

Dátum: 18.8.2015

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	27 612,15
1	Zemné práce	3 959,19
4	Vodorovné konštrukcie	668,37
5	Komunikácie	7 037,99
8	Rúrové vedenie	10 761,98
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 184,62
	<u>Celkom</u>	<u>27 612,15</u>

ROZPOČET

Stavba: Doplňenie odvodnenia na miestnych komunikáciách pri kostole so spätnou úpravou plôch - obec Žakovce

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Žakovce

Zhotoviteľ: František Hrušovský - TATRA - VÝKOP, 059 01 Spišská Belá

Dátum: 18.8.2015

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				27 612,15	
	D	1		Zemné práce				3 968,19	
1	K	221	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t vrátane vjazdu na pozemok	m ²	80,000	1,42	113,60	20,0
				70+10		80,000			
2	K	221	113107124	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m ²	4,500	21,78	98,01	20,0
				priečna prekopávka					
				7,5*0,6		4,500			
3	K	221	113107141	Odstránenie krytu ploche do 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t pre šírku rýh 0,6 m+0,25 pre prídlažbu	m ²	40,750	2,20	89,65	20,0
				4,5+145*0,25		40,750			
4	K	221	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	40,750	2,89	117,77	20,0
				40,75		40,750			
5	K	221	113205111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	110,000	1,20	132,00	20,0
				55*2		110,000			
6	K	001	132201102	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m ³ prídlažba	m ³	149,415	8,90	1 329,79	20,0
				145*0,25*0,3		10,675			
				obrubníky					
				145*2*0,3*0,5		43,500			
				rúry					
				(102+30)*0,6*1,2		95,040			
				Súčet		149,415			
7	K	001	132201109	Pripatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v homine 3	m ³	149,415	2,50	373,54	20,0
				149,415		149,415			
8	K	001	133201101	Výkop šachty zapaženej, homina 3 do 100 m ³	m ³	12,000	29,18	350,16	20,0
				(6+4)*1*1*1,2		12,000			
9	K	001	133301109	Pripatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v homine 4	m ³	12,000	2,84	34,08	20,0
10	K	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4 v množstve do 100 m ³ na vzdialenosť do 500 m	m ³	85,640	1,55	132,74	20,0
				85,64		85,640			
11	K	001	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z hominy 1 až 4	m ³	63,360	4,56	288,92	20,0
12	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z homín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	85,640	4,56	390,52	20,0
				149-63,360		85,640			
13	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	85,640	1,50	128,46	20,0
14	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	63,360	2,77	175,51	20,0
				(102+30)*0,6*0,8		63,360			
15	K	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m ²	206,500	0,99	204,44	20,0
				202+7,5*0,6		206,500			
	D	4		Vodorovné konštrukcie				668,37	
16	K	221	451317777	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	m ²	36,250	5,95	215,69	20,0
				145*0,25		36,250			
17	K	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	11,880	24,50	291,06	20,0
				(102+30)*0,6*0,15		11,880			
18	K	271	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15 obetónovanie šácht a vpustí	m ³	1,960	82,46	161,62	20,0
				10*0,7*0,7*0,4		1,960			
	D	5		Komunikácie				7 037,99	
19	K	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m ²	6,000	5,69	34,14	20,0
				dozpyanie nábehov ku prechodovým dielcom betónovým					
				3*2*1*1		6,000			
20	K	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m ²	206,500	5,69	1 174,99	20,0
				priečna prekopávka					
				7,5*0,6		4,500			
				chodník pre peších					
				202		202,000			
				Súčet		206,500			
21	K	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m ²	4,500	5,69	25,61	20,0
				4,5		4,500			
22	K	221	577131211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm	m ²	45,500	10,58	481,39	20,0
				oprava krytu					
				12		12,000			
				doasfaltovanie pozdĺž prídlažby					
				145*0,2		29,000			

				priečna prekopávka 7,5*0,6		4,500				
				Súčet		45,500				
23	K	221	577161124	Betón asfaltový po zhutnení l.tr.lôžkový (ABL) hr.70 mm oprava krytu 12	m2	16,500	12,44	205,26	20,0	
				priečna prekopávka 7,5*0,6		4,500				
				Súčet		16,500				
24	K	221	584921111	Osadenie panelov z predpätého betónu so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr.50 mm do hm. 6úks môžu byť oceľové s nosnosťou na TNA	m2	12,000	67,50	810,00	20,0	
				1,5*2*4*1		12,000				
25	M	MAT	593VP36001	Prefabrikát cestný železobetónový 1500/4000 atyp SPIŠMAN,resp. iný s rovnakými vlastnosťami	ks	2,000	204,00	408,00	20,0	
				2 ks na prekopávku pre potrebu prjazdu HZ alebo RZP						
26	K	221	596111111	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	202,000	6,80	1 373,60	20,0	
27	M	MAT	5922901980	dlažba 6 cm, piesková (10/20, 20/20, 30/20, 30/30)	m2	202,000	12,50	2 525,00	20,0	
				Rúrové vedenie				10 761,88		
28	K	271	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	30,000	1,22	36,60	20,0	
29	M	MAT	2860002160	PVC rúra 200 -hladký kanalizačný systém 0.00035	ks	30,000	23,50	705,00	20,0	
30	K	271	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	102,000	1,22	124,44	20,0	
31	M	MAT	2860002240	PVC rúra 300 -hladký kanalizačný systém 0.00035	m	102,000	28,50	2 907,00	20,0	
32	M	MAT	2860003030	PVC koleno, vsuvka, prechodka odbočka DN 300-hladký kanalizačný systém 0.00035	ks	25,000	25,64	641,00	20,0	
33	M	MAT	2860002850	PVC koleno, vsuvka, odbočka, prechodka, DN 200*-hladký kanalizačný systém 0.00035	ks	15,000	14,50	217,50	20,0	
34	K	271	891375111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, koncová klapka (žabia) hrdlová DN 300	ks	1,000	15,50	15,50	20,0	
35	M	MAT	2860004870	PVC spätná klapka 300-hladký kanalizačný systém 0.00035	ks	1,000	250,00	250,00	20,0	
36	K	271	894431275	Montáž revíznej šachty z PP, DN400 resp. DN 600	ks	10,000	30,00	300,00	20,0	
37	M	MAT	2860008790r8	revízne šachty PP DN400(resp. DN600) v. max 1,2m kompletná s PVC poklopom 0.00035	ks	6,000	570,00	3 420,00	20,0	
38	M	MAT	2860008790uv	uličná vpusť PP DN400 (resp. DN600) v. max 1,2m kompletná s bočným nátokom - chodníková. s košom 0.00035	ks	3,000	510,00	1 530,00	20,0	
39	M	MAT	2860008790uvh	uličná vpusť PP DN400(resp. DN600) v. max 1,2m kompletná s horným nátokom, košom 0.00035	ks	1,000	510,00	510,00	20,0	
40	K	311	895641112f	Zhotovenie výústenia potrubia z betónu alebo kameňa pre DN 300	ks	1,000	58,54	58,54	20,0	
41	M	MAT	5893540400	Betón V4-C 16/20 1*0,5*1	m3	0,500	92,80	46,40	20,0	
				Ostatné konštrukcie a práce-búranie		0,500				
42	K	221	916231111	Osadenie cestnej obruby z drobných kociek bez opory, do lôžka z bet. prostého tr. C 12/15	m	145,000	2,88	417,60	20,0	
43	M	MAT	5922760500	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBM 8-25 50x25x6 145,000/0,5	ks	290,000	1,68	487,20	20,0	
44	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	145,000	1,95	282,75	20,0	
45	M	MAT	5921745010	Obrubník betónový 100x5x20 záhonový	ks	146,450	3,12	456,92	20,0	
46	M	MAT	59217450134f	Obrubník betónový 100x12x20 cestný, so skosením	m	146,450	3,50	512,58	20,0	
47	K	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka, vrátane lôžka	m	145,000	6,51	943,95	20,0	
48	K	221	919535556	Obetónovanie rúr betónom jednoduchým tr.C 12/15 vrátane betónu 7,5*2*3,14*0,15*0,15	m3	1,060	115,20	122,11	20,0	
49	K	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm 156	m	156,000	3,89	606,84	20,0	
50	K	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm 156	m	156,000	5,60	873,60	20,0	
51	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km Celkom	t	50,639	9,50	481,07	20,0	
								27 612,15		